
Počasí je na draka

18. - 22.11.2024
TŘÍDA III - SOVIČKY

Dílčí vzdělávací cíle Nabídka denních činností
Dítě a jeho tělo
- rozvoj pohybových schopností a zdokonalování
dovedností v oblasti hrubé i jemné motoriky
- uvědomění si vlastního těla

- ,,Draku, draku..” - nácvik básně
- rytmizace na tělo
- ,,Na mraky”- pohybová hra
- ,,Draci v oblacích” - kresba,, stříhání, lepení
- ,,Počasí” - malba vodovou barvou
- cviky s padákem, se stuhou

Dítě a jeho psychika
-rozvoj řečových schopností a jazykových
dovedností
posilování přirozených poznávacích citů

- ,,Barevní dráčci” - hledání shodné půlky dle
odpovídajících barev
- procvičení základních barev i odstínů
- ,,Počasí” - skládání obrázku dle posloupnosti
- doplňování geometrických tvarů

Dítě a ten druhý
- rozvoj kooperativních a komunikativních
dovedností
- rozvoj kooperativních dovedností

- ,,Drak” - kolektivní práce na koberci
- ,,Vánoční” - nácvik na vánoční vystoupení

Dítě a společnost
-vytvoření základů aktivních postojů ke světu, k
životu, pozitivních vztahů ke kultuře a umění

- Zimní příběhy včelých medvídků” - výjezd do divadla

Příbram
- ,,Drak nad strání” - motivační příběh
- ,,Pouštění draků” - popis a rozhovory nad obrázkem

Dítě a svět
-rozvoj schopnosti přizpůsobovat se podmínkám
vnějšího prostředí i jeho změnám
- vytváření elementárního povědomí o
technickém prostředí,

- pouštění draků - dle počasí
- sledování počasí a přírody při vycházkách
- práce na IT - k tématu

 Klíčové kompetence:
- vést rozhovor (naslouchat druhým, vyčkat, až druhý dokončí myšlenku, sledovat řečníka
- popsat situaci (skutečnou, podle obrázku)
- řešit problémy, úkoly a situace
- poslech čtených či vyprávěných pohádek a příběhů, sledování divadelních pohádek a příběhů
Pobyt venku: Dle počasí pouštění draků, při vycházkách do přírody sledování počasí, změn v přírodě,
bezpečná chůze po komunikaci
Stimulační programMAXÍK: - nácvik dýchání vleže, křížové pohyby, správné sezení, držení těla i
fixy, pracovní list 3/2 - svislé čáry s říkankou ,Máčí, máčí deštíček…”


